tuere elementa hodiernae catechesis paenitentialis Ecclesiae. Cate

chesis paenitentialis est simul praeparatio ad Sacramentum Paeniten

tiae. Oportet nos, in Ecclesia nostrae aetatis, homines praeparemus 

ad Sacramentum Paenitentiae iuxta catechesim paenitentiae congruen

ter accommodatam. Pariter prae oculis nobis semper habenda est in

doles omnino personalis huius sacramenti, quod nullatenus rationem 

socialem peccati ac paenitentiae excludit. 

Prae oculis etiam habendus est praecipuus eius locus in tota oeco

nomia salutis eiusque singularis coniunctio cum mysterio paschali 

Christi et Ecclesiae. 

Etenim — statim post suam passionem et mortem, ipso die resur

rectionis suae — cum primum invisit Apostolos congregatos in cenáculo, 

Iesus Christus haec protulit verba : « Accipite Spiritum Sanctum. 

Quorum remiseritis peccata, remissa sunt eis; quorum retinueritis, 

retenta sunt». 5 Momentum horum verborum huiusque eventus tale 

est ut iuxta Eucharistiae momentum merito ponatur. 

In hac Synodo multum locuti sumus de Sacramento Paenitentiae 

in Ecclesia temporis post Concilium transacti habentes prae oculis 

normas quas Ordo Paenitentiae continet. Omnium harum vocum pro

prium erat ut conscii redderemus nos profundissimam quaestionem 

tractare. Nil aliud enim optamus quam ut faciamus voluntatem Do

mini nostri, qui nobis transmisit et tradidit peculiari modo hoc 

sacramentum in bonum Ecclesiae et in hominis salutem. Hoc desi

derium patefactum est in omnibus partibus disceptationum et po

stremo expressum in « propositionibus Synodi ». 

Brevitas temporis, quo utimur, non sinit diutius insistere in variis 

quaestionibus, in coetu synodali tractatis, de paenitentia et reconci

liatione, quod pertinet sive ad aspectum doctrinalem sive ad modos 

eas condicionibus concretis applicandi. De iis autem congruenter age

tur in documento, in quod Deo adiuvante, recipietur magna copia 

elementorum e Synodo exortorum. 

5. Eventus ecclesialis, qui hodie concluditur, peculiari cum cura 

est praeparatus, quod attinet ad eius grave argumentum. Iis omnibus, 

qui singulari cum navitate ei interfuerunt, maximas gratias cupio 

5 Io 20, 22-23. 
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persolvere. Iuvat igitur me delegatos, ad hoc quod pertinet, expressis 

verbis memorare tres Cardinales Praesides : Iosephum Cordeiro, Timo

theum Manning, Iosephum Ratzinger necnon Carolum Mariam Car

dinalem Martini, Relatorem, Archiepiscopum Iosephum Tomko, Secre